KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot mé Datéx_?Z07.2023; lidhet kjo Kontrats Shit-Blerje Kuotash ndérmjet paléve ts méposhtme:

Shitésit: Z. Hergys Rreli atésia Naim, amésia Nadire, shtetas Shqiptar, lindur n& Tirané dhe

banues né TIRANE, me adres¢ Ramazan Gaxherri 03900106; Nd. 3; H. 2; Ap. 23:
Dajt; Linzé; 1040; Tirang, lindur mé 24/09/ 1981, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotési t€ ploté juridike Per t& vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034461743 dhe Ir. personal 110924042Q

Blerésit: Z. Bujar BENDO, atésia Pelivan, shtetas Shqipétar, lindur ng Lushnje msa

02/07/1966 dhe banues né Tirang, madhor, me zotgsi ta ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i leternjoftimit me nr. Personal G60702148].

(1 cili né vijim té késaj Kontrate do 1€ referohen si "Bleresi”)

Kétej e tutje “Shitési dhe “Bleré&si”, bashkérisht do t& quhen “Palét” dhe individualisht secili prej

tyre mund t&€ quhet edhe “Pala”.

Megénése:
1.

Shitési Z. Hergys Rreli, &shté zotérues i njé kuote t& vetme té shoqgérisé me vlersn
4,000.000(katér milion )leké ose pér 40% ne shoqgerin “Interinvest Albanian Group” sh.p.k, e
regjistruar prané Qendrés Kombétare t¢ Biznesit, me NIPT M22414027J, Investitor dhe
investime né fushén e ndértimit. T& tregtoj€, ndérmjetésoine rolin e agjentit real estate pér
transaksione t& pasurive tg patundshme t& gjitha llojeve brenda dhe Jashté kufijve shtetéror
shqiptar. Te jap me qera, ndérmjetésoj pér dhénie me qira, né huapérdorje dhe ¢do lloj forme
tjetér administrimi ts pasurive t& paluajtshme. Konsulenca t& pérgjithshme dhe ¢do veprimtari
tjetér q¢ ka t& b&jé me pasurits e luajtshme dhe te paluajtshme

Kapitali i Regjistruar i Shoqérisé pérbshet nga 3 (tre) kuota, me nj€ vleré prej 10.000.000
(dhjeté milion) leks.

Pérmes késaj kontrate, Shitési shpreh vullnetin né formén e parashikuar nga ligji, pér t&

transferuar népérmjet shitjes 40% (dyzete perqinde) t& kuotave né favor t& Z.Bujar Bendo




= Tg Sip€rpérmendurit, bazuar ng Nenin 73/1 b t& Ligjit Nr.9901 pt. 14.04.2008 "par tregtarét
dhe shoqérite tregtare" i ndryshuar dhe Nenin 705 dhe vijues t¢ Kodi Civil. ran¢& dakort per

kushtet ¢ késaj Kontrate Shitje Kuotash, si vijon:

Neni 1
Objekti i kontrates dhe vlera
1.1 Shitési Z. Hergys Rreli Zoterues i njé 1(nj €) kuote pérfaqésn 40% kapitalit t& regjistruar
t€ shoqérisé “Interinvest Albanian Group” sh.p.k dhe pranon t& transferojé kuoten prej 40%
(dyzete perqinde) népérmjet shitjes me perfitues z.Bujar Bendo kundrejt vieres nominale
4.000.000 (kater miliong) lek.

*  Z. Bujar Bendo, ortak j nje kuote me 80 % ose ne vleren 8.000.000 leke,t¢ kapitalit tz
shoqérisé me t& drejté vote,
* Z.Nelsi Gega, ortak i nje kuote me 20 % ose ne vleren 2.000.000 leke tz kapitalit tg
shoqérisé me t& drejté vote.

Neni 2

shoqerise, kjo ne marrveshje me paleve.
Pamyarsisht menyres se pageses,bleresi behet zoterues 1 kuotes menjehere me nenshkrimin e saj.
3 Neni 3
Detyrimet e Shitésit
1. Pala Shitése népérmjet késaj kontrate deklaron dhe garanton Blerésit:
a. Shoqéria é&shts person juridik i regjistruar rregullisht né Regjistrin Tregtar Shqiptar

mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit dhe ushtron aktivitet tregtar sipas
parashikimeve tg ligjit né fuqi dhe dispozitave t& statuti;

b. Pala Shitese garanton se kuota objekt j késaj Kontrate &shtg e liré nga cdo peng, barré

)

siguruese, hipotekég apo rénduar me ndonjé lloj tjetér barre;




C.

Shoqéria nuk &shte ng proces falimentimi oge likuidimi.

Neni 4
Detyrimet e Blergsit

Neni 6

Gjuha e Kontratés
Kjo kontrate Pergatitet né 3 kopje ng gjuhén sh.

qipe, t& gjitha t& njévlershme dhe origjinale,
Secila prej paléve né kete kontraté do t& marre

njé kopje t& kontratés.
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